SWT.11 Setelah melewati musyawarah dengan para ulama, tokoh masyarakat,

dan keluarga akhirnya mereka bersepakat untuk mendirikan pondok pesantren

yang bernama pondok pesantren anak-anak Muhyiddin dan memilih KH.

Achmad Thobib Husaini sebagai pengasuhnya.

Akhirnya pada tanggal 19 Dzulhijjah 1410 H/ 12 Juni 1990 M KH.

Achmad Thobib meletakkan batu pertama untuk mendirikan sebuah pondok

pesantren anak-anak Muhyidin Gebang Putih Sukolilo Surabaya. Sebagai

perwujudan cita-cita luhur dari KH. Achmad Thobib, pada mulanya angan-

angan untuk mendirikan lembaga pendidikan dan pengajaran Islam belum

terwujud, namun setelah ada dorongan dan dukungan dari para tokoh

masyarakat sekitar dan para kiai diantaranya Kiai Muchith Jangkungan, Kiai

Ibrahim dan Kiai Hasyim Keputih, agar segera didirikan sebuah lembaga

pendidikan Islam.

Pondok pesantren anak-anak Muhyiddin diresmikan pada tanggal 11

Rabi’ul Akhir 1415 H/ 16 September 1994 oleh KH. Zainuddin Jazuli dari

pondok pesantren Al-Falah Ploso Kediri yang disaksikan oleh pendiri atau

11 Ali Sirojuddin, Wawancara, Surabaya, 5 April 2016.